
DELIBERAZIONE N. 3

L'anno  duemilaventiquattro,  il  giorno  28  del  mese  di  giugno  nella  sede 

dell'Automobile Club Torino, il Presidente,

 Visti gli artt.53 e 55 dello Statuto,

 Considerata la necessità e l’urgenza per  l’Automobile Club Torino 

di affidare un servizio di supporto al settore Soci/Sport,

 Vista  l’esistenza  della  Società  in  house  Sirio  Service,  a  capitale 

interamente pubblico, avente le seguenti quote sociali : AC TO 40%, 

AC Biella 30%, AC VC 30%, regolate da Patti Parasociali;

 Visto che la società strumentale produce servizi esclusivamente per i 

soci;

 Considerato  l’art.7  del  D.Lgs.  36/2023  e  l’art.17,  1  comma,  del 

D.Lgs. 36/23;

 Considerati gli artt.2 e 16 del D.Lgs. 175/2016 in materia di società 

ed affidamenti in house;

 Considerato  che per l’affidamento in house del servizio sopracitato 

va  valutata  l’efficienza,  l’economicità  e  la  qualità  dei  servizi  resi 

dalla Società Sirio Service s.r.l.;   

Accertato che la Società Sirio Service s.r.l. ha raggiunto nel corso 

degli  anni  un  elevato  livello  di  conoscenza  del  sistema  organizzativo  e 

gestionale  degli  AACC Soci  ed  è  quindi  in  grado  di  svolgere  l’attività 

affidata  con  il  medesimo  approccio  che  attuerebbe  l’Automobile  Club 

Torino e che tale elemento sarebbe difficilmente riscontrabile sul mercato;

Verificato  che  in  merito  all’economicità  il  corrispettivo  è  stato 

considerato calcolando i costi diretti delle società, oltre ai costi di ordine 

generale;



Accertato  in  merito  alla  qualità  che  la  società  ha  acquisito 

un’esperienza  ultradecennale  con  elevato  livello  qualitativo  del  servizio 

reso,

DELIBERA

Di affidare il servizio di supporto Soci/Sport per un importo annuo 

complessivo di euro 38.000,00 oltre I.V.A. da corrispondersi in rate mensili.

La  presente  deliberazione  è  immediatamente  esecutiva  e  sarà 

sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo nella prossima riunione.

       Il Presidente

Prof. Piergiorgio Re


